
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                        1/13 

 

 
Praha dne 5. března 2019 

Č. j.: MZP/2019/710/453 

Vyřizuje: Ing. Tytlová 

Tel.: 267 122 072 

E-mail: Katerina.Tytlova@mzp.cz 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA  

K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(vydaného pod čj.: 65301/ENV/12 dne 7. srpna 2012 (dále jen „stanovisko  EIA“)) 

 

podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru:  

V450 Výškov – Babylon – zvýšení přenosové schopnosti vedení 400 kV  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr předpokládá výstavbu dvojitého vedení 400 kV v trase stávajícího jednoduchého 

vedení 400 kV V450 v úseku TR Výškov (okr. Louny) – TR Babylon (okr. Česká Lípa). Celková 

délka vedení je cca 73 km. 

Umístění záměru: 

kraje: Ústecký, Liberecký 

obce: Brňany, Brozany nad Ohří, Dolánky nad Ohří, Drahobuz, Chotiněves, Liběšice, Polepy, 

Rochov, Úštěk, Vrutice, Břvany, Dobroměřice, Chožov, Chraberce, Koštice, Lenešice, 

Louny, Raná, Výškov, Čížkovice, Chodovlice, Keblice, Klapý, Lkáň, Sedlec, Siřejovice, 

Úpohlavy, Doksany, Hrobce, Chodouny, Libotenice, Vrbice, Blíževedly, Holany, Kozly, 

Kravaře a Stvolínky 

k.ú.:   Brňany, Brozany nad Ohří, Želechovice, Doksany, Dolánky nad Ohří, Břehoryje, 

Drahobuz, Rohatce, Chodouny, Lounky, Chodovlice, Jištěrpy, Keblice, Klapý, Liběšice  

u Litoměřic, Zimoř, Libotenice, Lkáň, Hrušovany, Libínky, Polepy, Trnová u Polep, 

Rochov, Sedlec u Libochovic, Siřejovice, Úpohlavy, Dubičná, Habřina u Úštěku, Ličenice, 

Lukov u Úštěku, Starý Týn, Úštěk, Vrbice u Roudnice nad Labem, Vrutice, Břvany, 

Dobroměřice, Chožov, Mnichovský Týnec, Třtěno, Chraberce, Vojnice u Koštic, 

Vojničky, Lenešice, Nečichy, Raná u Loun, Výškov u Počerad, Blíževedly, Holany, Kozly 

u České Lípy, Kravaře v Čechách a Stvolínky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/13 

 

Obchodní firma oznamovatele: 

ČEPS, a.s. 

Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

IČ: 257 02 556 

Záměr „V450 Výškov – Babylon – zvýšení přenosové schopnosti vedení 400 kV“ naplnil 

dikci bodu 3.6 (Nadzemní vedení elektrické energie o napětí nad 110 kV a délce od 15 km) 

kategorie I přílohy č. 1 k zákonu (ve znění účinném ke dni vydání stanoviska EIA). Stanovisko 

EIA bylo pod čj.: 65301/ENV/12 vydáno dne 7. 8. 2012 s platností na 5 let, tj. do 7. 8. 2017. 

V době platnosti stanoviska EIA bylo dne 16. 11. 2016 zahájeno navazující řízení (územní 

řízení), přičemž lhůta platnosti stanoviska EIA byla v souladu s § 9a odst. 3 tehdy účinného 

znění zákona přerušena. Územní rozhodnutí bylo následně vydáno dne 14. 9. 2018 (právní 

moci nabylo dne 18. 10. 2018). Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákona č. 326/2017 Sb., 

kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž podle článku II bodu 8 (přechodná ustanovení) tohoto zákona je 

předmětné stanovisko EIA platné do 31. 12. 2018, nepožádá-li oznamovatel o prodloužení 

lhůty platnosti stanoviska EIA. Žádost zástupce oznamovatele záměru o prodloužení lhůty 

platnosti stanoviska EIA dle § 9a odst. 4 zákona byla na Ministerstvo životního prostředí, odbor 

posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (dále jen „MŽP“), doručena dne 

2. 11. 2018, tedy ještě v době platnosti stanoviska EIA.  

  Na základě předložené žádosti dospělo MŽP, jako příslušný úřad podle § 21 zákona  

k závěru, že u záměru 

 

„V450 Výškov – Babylon – zvýšení přenosové schopnosti 

vedení 400 kV“ 

 

nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod 

posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné 

vlivy na životní prostředí a platnost stanoviska EIA vydaného pod čj. 65301/ENV/12  

dne 7. 8. 2012 se v souladu s § 9a odst. 4 zákona a bodem 8 přechodných ustanovení 

zákona č. 326/2017 Sb. prodlužuje o 5 let, tedy do 5. 3. 2024. 

Odůvodnění: 

Součástí žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA je podklad s názvem „V450/428 

– zdvojení vedení; Prodloužení platnosti stanoviska EIA“ (dále jen „podklad V450“), 

zpracovaný v říjnu 2018 dr. Ing. Vladimírem Skoumalem, jenž je držitelem autorizace dle § 19 

zákona. Předložený podklad je zpracován v rozsahu a členění dle přílohy č. 4 k zákonu. Text 

podkladu obsahuje popis záměru, vyhodnocení změn v dotčeném území a popis změn záměru 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/13 

 

oproti stavu posouzenému v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí a jejich 

vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Přílohami tohoto materiálu 

jsou výkresy technického řešení, aktualizace hlukové studie, aktualizace hodnocení vlivu 

záměru na veřejné zdraví, aktualizace hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 114/1992 Sb.“), 

aktualizace posouzení vlivů na lokality soustavy Natura 2000, posouzení vlivu na krajinný ráz, 

posouzení vlivů neionizujícího záření, studie střetů ptáků s vedením V450, vyjádření 

příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

a vyjádření dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. MŽP se v rámci prodloužení platnosti stanoviska 

zabývá změnami podmínek v dotčeném území a změnami poznatků a metod posuzování, 

v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní prostředí. 

Konkrétní změny záměru budou ověřeny v rámci navazujících řízení vedených k záměru (tzv. 

institut „coherence stamp“) postupem podle § 9a odst. 6 zákona. Dne 16. 11. 2016 bylo 

zahájeno řízení o umístění stavby „Vedení 400 kV V450/428, TR Výškov – TR Babylon“, ke 

kterému bylo dne 14. 9. 2018 vydáno územní rozhodnutí č.j. MULNCJ 62884/2018. Toto 

územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 18. 10. 2018.  

Popis změn v dotčeném území: 

Ovzduší a klima 

Z hlediska ochrany ovzduší došlo ke změně legislativních předpisů (účinnosti nabyl 

zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 201/2012 Sb.“)), imisní limity však zůstaly zachovány. Stav znečištění ovzduší je podle 

zákona č. 201/2012 Sb. a vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování 

a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů hodnocen dle pětiletých průměrů ve čtverečné síti 1x1 km. 

Z hlediska charakteru posuzovaného záměru má kvalita ovzduší v dotčeném území v porovnání 

s některými ostatními složkami životního prostředí (např. krajina, voda) pro hodnocení vlivů 

menší význam (provoz elektrického vedení není zdrojem emisí znečišťujících ovzduší, pouze 

v období výstavby dojde lokálně k emisím znečišťujících látek do ovzduší v souvislosti 

s provozem dopravních a stavebních mechanizmů).  

Pro porovnání podmínek v dotčeném území byl vyhodnocen stav ovzduší v době 

posuzování záměru a v současné době. Dle předložených podkladů (v době zpracování 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace EIA“)) byly dle 

pětiletých průměrů z let 2011 – 2015 hodnoty sledovaných škodlivin v Ústeckém kraji 

následující: NO2 12,8 – 16,2 μg/m3, PM10 21,2 – 27,3 μg/m3, PM2,5 16,5 – 19,8 μg/m3, benzen 

1,1 – 1,4 μg/m3 a benzo(a)pyren 0,56 – 1,2 ng/m3 a v Libereckém kraji následující: 

NO2 13,1 – 14,4 μg/m3, PM10 20,7 – 21,8 μg/m3, PM2,5 16,5 – 16,7 μg/m3, benzen 1,2 – 1,3 

μg/m3 a benzo(a)pyren 0,58 – 0,62 ng/m3. V době zpracování dokumentace EIA byl dle 

pětiletých průměrů koncentrací znečišťujících látek (od roku 2011 do roku 2015) hygienický 

limit pro průměrné roční koncentrace všech znečišťujících látek splněn, kromě benzo(a)pyrenu 

v Ústeckém kraji v časti zájmového území, kde došlo k překročení imisního limitu                       

(0,56 – 1,2 ng/m3). 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/13 

 

Stávající imisní pozadí pro Ústecký kraj dle map z let 2012 – 2016 je následující: NO2 

12,6 – 14,7 μg/m3, PM10 19,7 – 24,4 μg/m3, PM2,5 15,3 – 19,8 μg/m3, benzen 1,1 – 1,3 μg/m3 

a benzo(a)pyren 0,72 – 1,09 ng/m3. Stávající imisní pozadí pro Liberecký kraj dle map z let 

2012 – 2016 je následující: NO2 11,9 – 12,8 μg/m3, PM10 (roční) 19,9 – 20,3 μg/m3, PM2,5  

15,4 – 15,6 μg/m3, benzen 1,0 – 1,1 μg/m3 a benzo(a)pyren 0,6 – 0,68 ng/m3. V současné 

době byl dle pětiletých průměrů koncentrací znečišťujících látek (od roku 2012 do roku 2016) 

hygienický limit pro průměrné roční koncentrace všech znečišťujících látek splněn, kromě 

benzo(a)pyrenu v Ústeckém kraji v časti zájmového území, kde došlo k překročení imisního 

limitu (0,72 – 1,09 ng/m3).  

Z výše uvedených údajů vyplývá, že oproti situaci v letech 2011 – 2015, tedy v době 

zpracování dokumentace EIA, došlo v zájmovém území ke zlepšení stavu ovzduší u všech 

sledovaných látek. Výjimkou je pouze benzo(a)pyren v Libereckém kraji, jehož hodnota se 

nepatrně zvýšila (z 0,58 – 0,62 ng/m3 na 0,6 – 0,68 ng/m3), přičemž imisní limit je i nadále 

s rezervou splněn. Emise znečišťujících látek v dotčených krajích celkově klesaly a snížily se. 

Očekávané množství emisí výfukových plynů v období výstavby záměru nebude s ohledem na 

liniový charakter stavby, prostorové a časové rozvržení s nízkou intenzitou prováděných 

činností v jednotlivých lokalitách z hlediska vlivů na kvalitu ovzduší významné. Ke změnám 

charakteristik klimatických oblastí nedošlo. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové doposud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Hluk 

Na základě hlukové studie (AKUSTING, spol. s r.o., 06/2011), která byla přílohou 

dokumentace EIA (zejména korekce na dopadající hluk a příspěvek nového vedení V428), lze 

stanovit hodnoty zbytkového hluku pro výpočtové body v nejvíce exponovaných lokalitách. 

Jedná se o vliv stávajících vedení při extrémních podmínkách bez vlivu jiných zdrojů hluku. 

Zbytkový hluk pro noc byl vypočten v lokalitě Kozly čp. 95 31 dB a v lokalitě Habřina čp. 53 

20,8 dB. Dle aktualizované hlukové studie (AKUSTING, spol. s r.o., 06/2017) byly tyto hodnoty 

vypočteny následovně: zbytkový hluk pro noc byl vypočten v lokalitě Kozly čp. 95 30,2 dB  

a v lokalitě Habřina čp. 53 21,2 dB. Kontrolní měření hluku pozadí v lokalitách s nejvíce 

ohroženým chráněným venkovním prostorem staveb nebylo v rámci zpracování hlukové studie 

pro proces posuzování vlivů na životní prostředí provedeno. Hodnoty hluku pozadí v lokalitách 

s nejvíce ohroženým chráněným venkovním prostorem staveb prokázaly, že za daných 

podmínek nejsou překračovány limitní hlukové hodnoty pro stacionární zdroje hluku pro denní  

i noční dobu a stávající provoz vedení nebyl hlukově postřehnutelný ani hodnotitelný (kontrolní 

měření v noci: v lokalitě Kozly čp. 95 26,5  2 dB a v lokalitě Habřina čp. 53 27,1  2 dB. Hluk 

pozadí tvořily jiné zdroje hluku). 

Z důvodu novely nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, byla zpracována aktualizace původní 

hlukové studie, ve které byla ke dvěma původně hodnoceným lokalitám přidána třetí lokalita 

Lukov čp. 17 „U Staňků“. Na základě provedené aktualizace hlukové studie (AKUSTING, spol. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/13 

 

s r.o., 06/2017) je zřejmé, že hluková situace po realizaci záměru v dotčeném území se od 

doby zpracování dokumentace EIA v potenciálně nejvíce exponovaných lokalitách nezhoršila, 

došlo k nepatrné změně hodnot, ani v jednom případě nedochází k překročení hygienických 

limitů hluku pro noc (lokality nejvíce exponované: dokumentace EIA – lokalita Habřina 

čp. 53 23,8 dB, lokalita Kozly čp. 95 34,0 dB; současný stav – lokalita Habřina čp. 53 24,2 dB, 

lokalita Kozly čp. 95 33,2 dB, dále byla přidána lokalita Lukov čp. 17 19,3 dB). Rozdíl 

výsledných výpočtových hodnot může být dán rozdílnými vstupními daty (naměřené hodnoty 

hluku pozadí) do výpočtového programu, verzí výpočtového programu a samotným vytvořením 

matematického výpočtového modelu ve zvolených kontrolních bodech. Ze všech výpočtů 

i z výsledků v hodnocených lokalitách vyplývá, že limit 50/40 dB pro denní/noční dobu je 

a bude prokazatelně splněn. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Obyvatelstvo 

Vliv hluku na obyvatelstvo byl prověřen v rámci aktualizované hlukové studie, která je 

součástí předloženého podkladu V450, viz výše. Z hlediska rozptylové situace je hodnocení 

změn dotčeného území uvedeno výše, v části ovzduší. Trasa vedení prochází převážně volnou 

krajinou, do přímého kontaktu s obytnou zástavbou uvedených obcí se nedostává. Lze 

konstatovat, že nebyly v dotčeném území, tj. v širším okolí trasy vedení, identifikovány nové 

stavby určené k bydlení nebo rekreaci. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Povrchové a podzemní vody 

  Z hlediska problematiky povrchových a podzemních vod nedošlo dle podkladu V450 

k žádným změnám z hlediska hydrologických a hydrogeologických charakteristik zájmového 

území a z toho vyplývá, že nedochází ke změně vyhodnocení vlivů na povrchové a podzemní 

vody. V dotčeném území nedošlo k výskytu či vyhlášení nových vodních útvarů ani k vyhlášení 

nových chráněných oblastí pro akumulaci vod, zdrojů přírodních minerálních vod ani 

ochranných pasem vodních zdrojů.  

  Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Fauna, flóra a ekosystémy 

V roce 2017 byl proveden aktualizovaný biologický průzkum, který navazuje na 

podrobný biologický průzkum provedený v letech 2011 (pro potřeby zpracování dokumentace 

EIA) a 2014 (doplnění průzkumu na základě požadavku stanoviska EIA). Některé z druhů, 

které byly zaznamenány při minulých průzkumech, byly nově nalezeny v dalších částech trasy 

záměru, naopak některé nebyly potvrzeny. Tyto změny nemají vliv na identifikaci významných 

úseků trasy, jejichž ochranu je třeba zajistit během stavby, ani na další závěry biologického 

posouzení. Pro zvláště chráněné druhy bylo vydáno rozhodnutí o povolení výjimek ze zákazů 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/13 

 

dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. Krajským úřadem Ústeckého a Libereckého kraje a Správou 

chráněné krajinné oblasti České středohoří v rámci projektové přípravy. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové doposud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Krajinný ráz 

Z hlediska krajinného rázu lze konstatovat, že nedošlo k vyhlášení nových přírodních 

parků, typologie krajiny se nemění.  

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové doposud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Natura 2000, územní systém ekologické stability (dále jen „ÚSES“) a chráněná území  

Natura 2000: 

Údaje byly oproti dokumentaci EIA z roku 2011 doplněny a aktualizovány. Záměr kříží 

evropsky významnou lokalitu (dále jen „EVL“) Ohře, která byla vyhlášena nařízením vlády  

č. 132 ze dne 15. 4. 2005. Součástí dokumentace EIA byla stanoviska příslušných orgánů 

ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. V těchto stanoviscích byl vyloučen 

významný vliv na lokality soustavy Natura 2000. V roce 2016 došlo ke změně v předmětu 

ochrany EVL Ohře. V rámci podkladu V450 byly předloženy nová stanoviska podle § 45i zákona 

č. 114/1992 Sb. (Krajský úřad Ústeckého kraje ze dne 3. 6. 2016, Krajský úřad Libereckého 

kraje ze dne 20. 5. 2016 a Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště 

Ústecko ze dne 14. 6. 2016), ve kterých je vyloučen vliv na lokality soustavy Natura 2000.  

ÚSES: 

Oproti dokumentaci EIA došlo k vymezení nových biocenter a biokoridorů:  

• LBK spojující LBC 6 „Chožovská hora“ a LBC 20 „Pod Třtěnem“ (mezi stožáry 45 a 46) – 

biokoridor navržený v územním plánu (dále jen „ÚP“) Chožov z r. 2013, veden S – J 

směrem, v ochranném pásmu v současné době určený k založení na zamokřené ploše orné 

půdy. Bude realizován jako min. 15 m široký pás s řídkou výsadbou autochtonních druhů 

stromů včetně ovocných a s doprovodem křovin.  

• LBK spojující LBC 26 „Radlice“ a LBC 20 „Pod Třtěnem“ (mezi stožáry 48 a 49) – biokoridor 

navržený v ÚP Chožov z r. 2013, veden S – J směrem, přetíná trasu vedení těsně před 

stožárem 49, je v úseku pod vedením v současné době určený k založení na zamokřené 

orné půdě. Má být realizován jako min. 15 m široký pás s řídkou výsadbou autochtonních 

druhů stromů včetně ovocných a s doprovodem křovin. 

• LBK propojující LBC 20 „Pod Třtěnem“ východním směrem a LBC 21 „V pustých“ (mezi 

stožáry 49 a 50) – biokoridor v ÚP Chožov z r. 2013, je vedený podél regulovaného toku 

Dobročky, v místě křížení s trasou vedení mezi stožáry 49 a 50 je plánováno rozšíření pásu 

dřevin na sezónně zamokřené půdě dosadbou vlhkomilných druhů stromů a keřů (vrby, 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

7/13 

 

olše, dub). Druhá část biokoridoru je navržena v obdobném směru jako tok Dobročky  

o několik desítek m V s křížením trasy vedení za stožárem 50. LBK je v současnosti určený 

k založení podél stávající polní cesty, nyní bez dřevinného doprovodu. 

• LBC 9 (segment 13 Vojničky (mezi stožáry 56 – 58)) – biocentrum v ÚP Koštice z r. 2011. 

LBC je v současné době vedeno jako nefunkční, určené k založení, zahrnuje nivu 

Hnojnického potoka, ve které dochází ke křížení s trasou vedení, od ní pokračuje severním 

směrem přes ornou půdu až po Suchý potok. Orná půda je zejména v severní části a při 

okraji polní cesty zamokřená, se sezónními rozlivy a s výskytem několika druhů 

obojživelníků. Je navrženo převedení orné půdy na trvalé travní porosty a výsadba skupin 

dřevin ve složení dub, lípa, jasan, habr, mléč, bez a také revitalizace vodního toku. 

• LBK 2 (mezi stožáry 61 a 62) – biokoridor navržený v ÚP Koštice z r. 2011, k založení podél 

polní cesty nyní bez vegetačního doprovodu na orné půdě. LBK bude vysázen jako min.  

15 m široký pás dřevin ve složení dub, lípa, habr, javor babyka, ptačí zob, dřín, svída, 

brslen. Z polní cesty je plánován přístup ke stožáru 61. 

Z hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. (Mgr. Bc. Michala Mariňáková, 08/2018), 

který je součástí podkladu V450 vyplývá, že sice v trase záměru bylo vymezeno několik nových 

prvků ÚSES, ale záměr nebude mít vliv na jejich funkčnost. V místech střetů všech prvků ÚSES 

s vedením je vhodné provést stavbu i následnou údržbu ochranného pásma tak, aby byly 

funkce prvků co nejméně narušeny. 

Zvláště chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky: 

V zájmovém území nedošlo k vyhlášení nových maloplošným a velkoplošně chráněných 

území a nových přírodních parků. V dotčeném území se nenachází žádné nové významné 

krajinné prvky ze zákona č. 114/1992 Sb.  

S ohledem na výše uvedené nebyly zaznamenány významné změny environmentálních 

charakteristik dotčeného území, které by mohly generovat nové významné vlivy záměru na 

životní prostředí a veřejné zdraví. V zájmovém území nebyla vyhlášena nová chráněná území  

a významné krajinné prvky, se kterými dokumentace EIA nepočítala. Dotčené orgány ve svých 

stanoviscích dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. vyloučily vliv na lokality soustavy Natura 2000.  

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové doposud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Horninové prostředí 

Z hlediska horninového prostředí a přírodních zdrojů lze konstatovat, že v zájmovém 

území nedošlo k žádným změnám.  

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

8/13 

 

Půda 

Z hlediska půd lze konstatovat, že nedošlo ke změnám dotčeného zemědělského 

půdního fondu a pozemků určených k plnění funkce lesa, pouze byly upřesněny trvalé zábory 

ZPF a trvalé omezení PUPFL. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové doposud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Kulturní památky a hmotný majetek 

Z hlediska kulturních památek lze konstatovat, že nedošlo k vyhlášení nových 

památkově chráněných území. Dále se v území nenachází žádné nové kulturní památky ani 

území s archeologickými nálezy. Lze konstatovat, že od doby zpracování dokumentace EIA 

nebyly v dotčeném území, tj. v širším okolí trasy vedení, identifikovány nové stavby určené 

k bydlení nebo rekreaci. Z hlediska kulturních památek nedochází v zájmovém území 

k vyhlášení nových nemovitých kulturních památek, památkových zón či rezervací. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 

generovat nové doposud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Změny poznatků a metod posuzování: 

Od doby zpracování dokumentace EIA došlo ke změně legislativy a tudíž i některých 

metod posuzování (viz kapitola Ovzduší a Hluk). Nové metody posuzování byly zohledněny při 

zpracování aktualizovaných studií a lze konstatovat, že nedojde k novým negativním vlivům 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že 

ve všech oblastech došlo k upřesnění poznatků o možných vlivech záměru, které vychází 

z aktuálně využívaných metodik a modelů. Zároveň zde nedochází k zásadnímu střetu 

v použitých metodikách, ani k podstatnému rozporu nových poznatků se závěry původní 

dokumentace EIA. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny, které by mohly generovat nové doposud 

neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti 

stanoviska EIA a předloženým podkladem V450 prokázal, že nedošlo ke změnám podmínek 

v dotčeném území nebo poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít 

dosud neposouzené významné vlivy na životní prostředí. Zpracovatel podkladového materiálu 

konstatuje, že v zájmovém území nedošlo k natolik významným změnám, které by 

představovaly překážku pro prodloužení platnosti stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA 

budou respektovány v následujících stupních projektové dokumentace stavby a budou 

zahrnuty jako podmínky rozhodnutí v navazujících řízeních. Na základě výše uvedeného 

dospělo MŽP k závěru, že platnost stanoviska EIA v souladu s § 9a odst. 4 zákona prodlouží 

o 5 let. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

9/13 

 

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná povolení 

podle zvláštních předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a 

odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně  některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

podepsáno elektronicky 

 

Rozdělovník k čj. MZP/2019/710/453: 

Dotčené územní samosprávné celky:  

Liberecký kraj, hejtman  

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

Ústecký kraj, hejtman  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Město Bohušovice nad Ohří, starosta  

Husovo nám. 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří  

Město Louny, starosta  

Mírové náměst 35, 440 01 Louny  

Město Postoloprty, starosta  

Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty  

Město Úštěk, starosta  

Mírové nám. 83, 411 45 Úštěk  

Městys Brozany nad Ohří, starosta  

Palackého nám. 75, 411 81 Brozany nad Ohří  

Městys Holany, starosta  

Holany 43, 470 02 Česká Lípa 2  

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

10/13 

 

Obec Blíževedly, starosta  

Blíževedly 10, 471 04 Blíževedly  

Obec Brňany, starosta  

Brňany 93, 41201 Litoměřice 1  

Obec Břvany, starosta  

Dlouhá 41, 440 01 Louny  

Obec Čížkovice, starosta  

Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice  

Obec Děčany, starosta  

Děčany 29, 411 15 Třebívlice  

Obec Dobroměřice, starosta  

Pražská 53, 440 01 Louny  

Obec Doksany, starosta  

Doksany 108, 411 82 Doksany  

Obec Dolánky nad Ohří, starosta  

Dolánky nad Ohří 31, 413 01 Roudnice nad Labem 3  

Obec Drahobuz, starosta  

Drahobuz 35, 411 45 Úštěk  

Obec Hrobce, starosta  

Hrobce 14, 411 83 Hrobce  

Obec Chodouny, starosta  

Chodouny 20, 411 71 Chodouny  

Obec Chodovlice, starosta  

Chodovlice 18, 411 15 Třebenice  

Obec Chotiněves, starosta  

Chotiněves 6, 411 45 Úštěk  

Obec Chožov, starosta  

Chožov 155, 439 22 Chožov  

Obec Chraberce, starosta  

Chraberce 11, 440 01 Chraberce  

Obec Keblice, starosta  

Keblice 68, 410 02 Lovosice 2  

Obec Klapý, starosta  

Klapý 200, 411 16 Klapý  

Obec Koštice, starosta  

Libochovická 180/26, 439 21 Koštice  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

11/13 

 

Obec Kozly, starosta  

Kozly 93, 470 02 Kozly  

Obec Kravaře, starosta  

Nám. Míru 166, 471 03 Kravaře  

Obec Lenešice, starosta  

Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice  

Obec Liběšice, starosta  

Liběšice 142, 411 46 Liběšice  

Obec Libotenice, starosta  

Libotenice 37, 412 01 Litoměřice 1  

Obec Lkáň, starosta  

Lkáň 83, 411 15 Třebívlice 4  

Obec Oleško, starosta  

Oleško 2, 412 01 Litoměřice 1  

Obec Polepy, starosta  

Polepy 112, 411 47 Polepy  

Obec Raná, starosta  

Raná 21, 439 24 Raná  

Obec Rochov, starosta  

Rochov 63, 413 01 Roudnice nad Labem  

Obec Sedlec, starosta  

Sedlec 57, 411 15 Třebívlice  

Obec Siřejovice, starosta  

Siřejovice 37, 410 02 Lovosice 2  

Obec Stvolínky, starosta  

Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky  

Obec Úpohlavy, starosta  

Úpohlavy 61, 410 02 Lovosice 2  

Obec Vrbice, starosta  

Hlavní 47, 411 64 Vrbice  

Obec Vrbičany, starosta  

Vrbičany 35, 411 21 Vrbičany  

Obec Vrutice, starosta  

Vrutice 35, 411 47 Polepy  

Obec Výškov, starosta  

Výškov 44, 440 01 Louny – Výškov  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

12/13 

 

Dotčené správní úřady:  

Krajský úřad Libereckého kraje, ředitel  

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

Krajský úřad Ústeckého kraje, ředitel  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Městský úřad Česká Lípa (obec s rozšířenou působností)  

nám. T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa  

Městský úřad Litoměřice (obec s rozšířenou působností)  

Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice  

Městský úřad Lovosice (obec s rozšířenou působností)  

Školní 407/2, 410 30 Lovosice  

Městský úřad Louny (obec s rozšířenou působností)  

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny  

Městský úřad Roudnice nad Labem (obec s rozšířenou působností)  

Karlovo nám. 21, 413 01 Roudnice nad Labem 5  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci  

Husova 64, 460 31 Liberec 1  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem  

Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem  

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec  

Třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec  

Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem  

Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem  

Ministerstvo zdravotnictví, sekce ochrany a podpor veřejného zdraví  

Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2  

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého  

U Města Chersonu 1429, 434 61 Most  

AOPK ČR, Správa CHKO České středohoří  

Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice  

Ministerstvo zemědělství, odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů  

Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1  

Odbory MŽP (odesláno IS pod čj.: ENV/2019/VS/11969): 

- odbor obecné ochrany přírody a krajiny  

- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků  

- odbor geologie  

- odbor ochrany vod  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

13/13 

 

- odbor ochrany ovzduší  

- odbor energetiky a ochrany klimatu  

- odbor výkonu státní správy IV – Chomutov  

- odbor výkonu státní správy V – Liberec  

Oznamovatel:  

ČEPS, a.s., Ing. Andrew Gayo Kasembe, Ph.D.  

Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10  

Zpracovatel oznámení a dokumentace:  

Atelier T-plan, s.r.o., RNDr. Libor Krajíček  

Na Šachtě 497/9, 170 00 Praha 7 – Holešovice  

Zpracovatel posudku:  

Ing. Pavel Varga 

Komenského 34, 471 24 Mimoň  

Na vědomí:  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Česká inspekce životního prostředí  

Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 – Vysočany  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina  

Třída 1. máje 858/26, P.O. BOX 16, 460 01 Liberec  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov  

Povodí Ohře, s.p.  

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  

Povodí Labe, s.p.  

Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

Lesy České republiky, s. p., odbor vodního hospodářství  

ST – oblast povodí Ohře, Teplice  

Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice  

Národní památkový ústav  

Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

